
раздел на 
ЕЛС ркб-постоечко сметка

70301 10472 787

Подставка Назив на расходна подставка 2025

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 345,000

      420120 Патување во земјата - патни расходи 30,000

      420130 Патување и сместување 75,000

      420210 Патување во странство-хранарина (дневница) 80,000

      420220 Патување во странство-патни расходи 80,000

      420230 Патување во странство-сместување 80,000

421

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 6,475,000

      421110 Електрична енергија 2,000,000

      421120
Водовод и канализација 2,000,000

      421130 Ѓубретарина 400,000

      421190 Други комунални такси и услуги 70,000

      421290 Други материјали за греење (пелети, дрва) 1,200,000

      421310 Пошта 15,000

      421320 Телефон и телефакс 350,000

      421410 Горива и масла (моторни возила) 300,000

      421420 Регистрација на моторни возила 80,000

      421440 Транспорт на луѓе 60,000

423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 18,135,000

      423110 Канцелариски материјали 600,000

      423120
Списанија, весници и други изданија за користење од 
страна на вработените 70,000

      423310 Униформи 350,000

      423320
Обувки 300,000

      423330 Постелнина 800,000

      423410 Прехранбени продукти и пијалаци 13,000,000

      423510 Лекови 15,000

      423610 Наставно образовни помагала-дидактика 1,200,000

      423710 Средства за одржување на хигиена 600,000

      423810 Ситен инвентар 1,000,000

      423990 Други материјали 200,000

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 8,290,000

      424110
Поправки и сервисирање на лесни возила (вклучувајќи 
резервни делови, гуми)                  350,000      

      424210 Одржување на згради 7,100,000

      424220
Услуги за обезбедување на објекти 400,000

      424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 250,000

      424420
Поправки и одржување на софтверска и хардверска 
опрема 120,000

      424440 Поправки и одржување на друга опрема 70,000

Годишен финансиски план за сметка 703011047278713 за 2025 година за буџетски корисник ЈОУ 
за деца - Детска градинка "Мајски Цвет" - Битола

ФИНАНСОВ ПЛАН 2025



425

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ               2,965,000      

425210 Провизија за платен промет                    20,000      

425250 Осигурување на недвижности и права                  180,000      

425260 Осигурување на моторни возила                  180,000      

425290 Други финансиски услуги                    10,000      

425310 Правни услуги                  100,000      

425350 Судски курирски услуги                  300,000      

425420 Примарна здравствена заштира                      5,000      

425490 Други здравстевени услуги                  500,000      

425790 Други образовни услуги                    30,000      

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање                    80,000      

425970 Консултантски услуги                    60,000      

425990 Други договорни услуги               1,500,000      

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ                  730,000      

      426210 Расходи за репрезентација                    30,000      

      426310 Семинари и конференции                  200,000      

      426410 Објавување на огласи                  200,000      

      426990 Други оперативни расходи                  300,000      

464 РАЗНИ ТРАНСфЕРИ               3,550,000      

      464910 Плаќање по судски решенија                    50,000      

      464990 Други трансфери (боледувања подолги од 6м, смрт на 
член..)               3,500,000      

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ               7,170,000      

      480140
Купување на информатичка и видео опрема                  660,000      

      480150 Купување на кујнска опрема                  660,000      

      480160 Купување на опрема за греење и климатизација                  350,000      

      480190 Купување на друга опрема               5,500,000      

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ               3,440,000      

482910 Подготовка на проекти и дизајн на други објекти                  720,000      

      482940 Надзор над изградбата                  720,000      

      482930 Реконструкција на други објекти               2,000,000      

483 КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ               4,800,000      

      483190 Купување на друг мебел               4,800,000      

485 ВЛОЖУВАЊА И НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА                    70,000      

      485230 Компјутерстки софтвер                    70,000      

ВКУПНО             55,970,000      

Подставка Назив на приходна подставка
723 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

      723111 Целодневна и претшколска грижа             55,970,000      

ВКУПНО



Го
раздел на 

ЕЛС ркб-постоечко сметка

70301 10472 903

Подставка Назив на расходна подставка 2025

401
Основни плати 46,607,927

401130 Основни плати- други вработени 42,958,134

401310 Персонален данок на доход од плата 3,479,793

401320 Персонален данок на доход од надоместоци 170,000

402 Придонеси за социјално осигурување 18,059,194

402110 Основни придонеси за ПИО 12,125,459

402210 Основни придонеси за здравство 4,837,284

402220 Основни придонеси за професионално заболување 322,486

402310 Основни придонеси до Агенција за вработување 773,965

404 Надоместоци 1,500,000

404110 Надомест за годишен одмор (К15) 1,500,000

421 Комунални услуги, греење,комуникација и 
транспорт 5,000,000

421240 Течни горива 5,000,000

464 Разни трансфери 900,000

464940 Трансфери при пензионирање (отпремнини) 900,000

741120 Блок дотации на општината 72,067,121


